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PETMOHAJIBHASA DQHEPTETHYECKASA KOMUCCHUA -
JAEITAPTAMEHT HEH U TAPU®OB KPACHOJAPCKOI'O KPAA

IIPUKA3

o1 N 28/20u -V
r. Kpacnogap

O BHeceHNMH M3MEeHEHHH B NPHKA3 PErHOHAJbHOM JHepPreTH4YecKoi
KOMHCCHH - fenapTtaMeHTa neH ntapugos KpacHogapckoro kpasi ot
22.06.2016 Ne 15/2016-m «O0 yTBepkKJAeHUHU NpegedbHbIX MAKCHMAJbHBIX
HeH HA MJATHbIe MEJMUHUHCKHE YCAYIH (KpoMe IKCTPEHHOM MeIMUMHCKOMI
NMOMOIIHN), OKa3bIBa€Mbl¢ TOCYIAPCTBEHHBIM O AKETHBIM YUYpeKACHHUEM
3APAaBOOXPAHEHHU «KAPMABHPCKHUHN KOKHO-BEHEPOJOTrHYEeCKUMN JUCIIAHCEP»
MHHHCTEPCTBa 34paBooxpaHeHnss KpacHOZapcKkoro Kpasi 1 0 BHeCEHUH
H3MeHeHHUH B OTJeJibHbIEe NMPHUKa3bl PerHOHAJbHOM JHepreTu4ecKkoi
KOMHCCHH - fenapraMeHTa HeH u TapudoB KpacHogapckoro kpas»

B coorBerctBuuM ¢ 3akoHoM Kpacumomapckoro kpas ot 30.06.1997 Ne 90-K3
«O06 oxpaHe 310poBbs HaceleHHs KpacHomapckoro kpas», IpuKa3oM MHUHHCTEpPCTBaA
3npaBooxpanenus KpacuHomapckoro kpas ot 09.04.2013 Ne 1571 «OO0 yTBepX)IaeHUHU
nopsaKa ONpeAeNeHHUs] TMJIaThl AJAS (QU3MYECKUX MU KPUIUYECKUX JIHUI 34 YCIyrH
(paboThI), OTHOCSAMUECS K OCHOBHBIM BHUJAM JESATEIBHOCTH TOJABEIOMCTBEHHBIX
MUHUCTEPCTBY  3JpaBooxpaHeHuss KpacHomapckoro  Kpas TrocyJapCTBEHHBIX
010 IKEeTHBIX YUYpEXKACHUH, OKa3bIBa€Mble UMU CBEpPX YCTAHOBJIIEHHOTO
rocy1apCcTBEHHOTO 3aJaHHUsi, a TaKXe B CJIydasx, OINpeJCIEHHbIX 3aKOHaMHU, B
npeaesiax yCTAaHOBJIEHHOTO TOCYJAapCTBEHHOrO 3aJaHUsi», HAa OCHOBAHUMU pEIICHUS
NpaBJIeHUs PETUOHAIbHOW PHEPTETUUYECKONW KOMUCCHUU - lelapTaMeHTa IIeH U Tapu(oB
KpacHonmapckoro kpas npu ka3 bl Balo:

I. BHecTn B mpuKa3 peruoHallbHOW PHEPreTUYECKON KOMHCCHM - JemapTaMeHTa
neH utapudos Kpacnogapckoro kpas ot 22.06.2016 Ne 15/2016-m «O0 yTBepKA€HUU
NpeleNbHbBIX MaKCUMaJdbHBIX I[I€H Ha TIUIaTHBIE MEAHIMHCKHE YCAyru (Kpome
SKCTPEHHOW MEJHMIIMHCKOW MOMOIIHM), OKa3blBa€Mbl€ TOCYJTapCTBEHHBIM OI0I)KETHBIM
yUpexKJACHUEM 31paBOOXpaHEHUs «ApMaBUpCKUH KOXHO-BEHEPOJIOTUYECKUU
JUCHaHCcep» MHUHHUCTEpPCTBA 3ApaBooxpaHeHuss KpacHomapckoro kpass u 0 BHECEHHUH
W3MEHEHH B OTJEJIbHBIE MPUKA3bl PErHOHAJbHOW DHEPreTUUYECKON KOMHUCCUU -
nemnapramMeHnTa 1neH u tapudoB KpacHomapckoro kpas» U3MEHEHHUE, U3TOKUB TabIUIy
npunoxenus Ne 1k mpuka3y B HOBOW penakinuu (mpuiaraercs).

2. Hacrosmuii mpuka3 BCTymaeT B CHUJY MO HUCTEUEHHUH JECIATH AHEH mocie OHA
ero opUIMAJIBbHOTO ONMyOJTUKOBAHUS

PykoBonureins C.H. MunoBaHoB
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ITPUIIOXEHUE

K IpUKa3y peruoHalbHOU

SHEPreTUYECKON KOMHUCCHH -
JenapTaMeHTa 1eH U Tapudos

Kpacnonapckoro kpas
ot 26 03 2&/1jsfo 7S 2&/&-N

«
HaunmenoBanue ycayr

JlaGopaTopHBbIie yCIIyTu
Mukpopeakius NpeHUuNUTAINE C KapIHOIUITHNHOBBIM
AHTUTEHOM C UHAKTUBUPOBAHHOU CHIBOPOTKOU KPOBH
(KOMMYEeCTBEHHBIH METON)
Mukpopeakus IPEeIUNUTANHN ¢ KapAUOIHUIHHOBHIM
AHTUTEHOM ILIAa3MBl KPOBHU (KAaUYECTBEHHEBIH METON)
UccnenoBanue HA CHPHUINUC-KOMILIEKC CEPOJIOTHIECKHUX
peakuuii (MDOA+PMII)
Omnpenenenue antuten k Treponema pallidum B
CBIBOPOTKE KPOBH METOJOM UMMYHO(PEPMEHTHOrO aHalu3a
Peaknus maccMBHOM reMarraOTHHAIIUH IS ZUATHOCTUKH
cudunuca
Omnpenenenne UMMYHOTIIOOY IMHOB Kiacca M(1gM) u
G(IgG) x Bupycy renatuta C B KPOBH METOJA0M
HUMMYHO(EpPMEHTHOTO aHaJIn3a
Omnpenenenue 1IBs-Ag B cBIBOPOTKE KPOBU METOLOM
HUMMYHO(QEpPMEHTHOTO aHAIN3a
AHanu3 Mo4Yu OOIIMHA
[Toncuer konuuecTBa POPMEHHBIX 3JIEMEHTOB B MOYe
MeTonoM HeunnopeHko (py4HOU MeETON)
OmnpeneneHne KOHIEHTPAIIMOHHON CITOCOOHOCTH MOYEK MO
3UMHHIKOMY (PYYHOH METOX)
BakTtepuockonus Ma3KoB U3 YPOTEHHUTAIBHOTO TPaKTa
(>KEHITUHBI )
Bakrepuockonus Ma3KoB U3 YPOTCHHTAIHHOTO TPaKTa
(My>XYUHBI)
Omnpenenenue antuten kinacca G (IgG) k onucTopxo3y B
CBIBOPOTKE KPOBU METOJOM MMMYHO(EPMEHTHOTO aHalln3a
OmnpeneneHue KOJIUUYECTBA 303UHO(UIOB B Ma3Ke-
OTIICYaTKe
BrisBnenue kinetok TiiaHka METOJIOM LUTOJOTHYECKOTO
HcclieJOBaHUA Ma3KOB-OTIEYaTKOB
UccnenoBanue Ha rpudbl C TIaJKOH KOXH, BOJoca,
HOTTEBOMN IMJIACTHUHBI
Hccnenosanue cocko0a riaaakoi KoXH It 0OHapyKeHUS
YEeCOTOYHOTO KJIema
OOHapyxeHue Kiella 1eMoJeKca B rlagKod KoXe U
PECHUTUYATHIX KpaeB BEK
Mukpockonus 01egHOH TPEHOHEMBl B TEMHOM I10JI€

Ennauna
U3MEpEHUS

HCcCiICa0BaHusA

HCCICOJOBaHUA

ucciacaoBaHusd

HCCIIETOBAHUS

HCCICOO0OBaHUA

HCCICOOBAHUA

HCCICAOBaHUS
HCCICAOBaAHUA

HCCICAOBaAHUA

HCCIIeOBaHU

HCCICOOBaAHUA

HCCICOOBAHUA

HCCIEeNOBaHUA

HCCIEeNOBaHUA

HcCilICca0oBaHuA

HcclleJOBaHUs

HCCICO0OBAaHUA

HCCIICOO0BaHUA

HCCICOO0OBAaHUA

Ilena B
pyo.
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204
435
312

287

192

240
98
215

105
277
351
317
322
281

159
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196
236
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OOmui (KJIMHUYECKUI) aHAIN3 KPOBHU

[Mogcuer KonmmdyecTBa TPOMOOIUTOB KPOBH B OKpaIICHHBIX
Mazka3 no PoHuno

OmnpenenseHue aHTUTEN K TOKCOKapaM - KOJMYETBEHHOE
uccienoBaHue B chiBOpoTke KpoBu (MDA)

OmnpeneneHne akKTUBHOCTH aJlaHWHaMHUHOTpacdepassl
(AJIT) B cBIBOpOTKE KPOBHU

Omnpenenenue aHTUCTpCcHTONN3UHA-0 B CBIBOPOTKE KPOBU
OmnpeneneHue akTUBHOCTU acmapTaTaMUHOTpaHCc(epas3bl
(ACT) B CBIBOPOTKE

Omnpenenenne obmero OUNUPyOMHA B CBIBOPOTKE KPOBH
(monyaBTOMaTHYECKUN METON)

OmnpeneneHue NpsiMOro OUIUpPyOHHA B CBIBOPOTKE KPOBH
(moxyaBTOMATYECKUH METON)

OmnpeneneHne akKTUBHOCTH TaMMa-TIyTaMHUHTPaHC(epassl
B CHIBOPOTKE KPOBHU TPOEKpaTHOE pa3BeaeHHUE
(monyaBTOMaTUYE€CKUHA METON)

OmnpeneneHue rIOKO3bl B BEHO3HOHN (KamUJUISAPHOM) KpOBU
(monmyaBTOMaTHYECKUI METON)

OmnpeneneHne KpeaTHHHHA B CBIBOPOTKE KPOBHU
(monyaBTOMAaTHYECKUN METON)

OmnpexneneHue MOYEBOH KHCIOTH B CBIBOPOTKE KPOBHU
(monyaBTOMATUUYECKUI METON)

OmnpenereHne MOYEBHHEI B CBIBOPOTKE KPOBHU
(monyaBTOMaTHYECKUN METON)

Omnpenenenue odmero 6eaka B CBIBOPOTKE KPOBHU
(moyaBTOMATUYECKUH METON)

OmnpeneneHue X0JIeCcTepUHa B CBIBOPOTKE KPOBU
(monyaBTOMATUYECKUH METON)

OmnpeneneHne peBMaTOUIHOTO (pakTopa B CHIBOPOTKE
KpPOBH

Omnpenenenue C-peakTUBHOTO OeJIKa B CBIBOPOTKE KPOBU
(pyuHOif MeTOxN)

OmnpeneneHne TPUTIUIEPUIOB B CBIBOPOTKE KPOBH
(mosryaBTOMATHYECKUM METOJ)

OmnpeneneHue meaodnord ¢pocdora3bl B CBIBOPOTKE KPOBU
(monyaBTOMaTHYECKUI METOM)

Omnpenenenune JHK mukonnasmer (Mycoplasma genitalis)
B OMOJIOTMYECKOM MaTepuajge MeTOJO0M MOJIUMEpPa3HOU
LIEMHON peakiuu

Omnpenenenne JHK muonnazmel (Mycoplasma hominis) B
ouonornyeckoM marepuasne meronom I[P (mocnenyromue
HUCCIeq0BaHUE)

Omnpenenenue JJHK tpuxomonan (Trichomonas vaginalis)
B IIUTOJIOTHYECKOM MaTepuaie METOIOM IOoJIuMepazHOU
HETIHOW peaknuu (€eIMHUYIHOE HCCIeTOBAHHUE)
Omnpenenenue JJHK ypermmasm (Ureaplasma spp) B
OHMONOTHYECKOM MaTepualiec METOIOM IOJHUMEPa3HOH
LENHON peakuuu

HCCICOAOBaAHUA

UCCIIETOBAHUS

HCCIICOOBAHUA

HCCIIeOBaHUs

HCCICOOBaAHUA

HCCICOOBAHHUA

HCCICaA0OBaHUA

HCCICa0OBaHnUA

HCCICOOBAHUA

HCCICOOBAaHUA

HUCCICAOBaHUS

ncciacaoBaHuA

HCCICOAOBAHUA

HCCICAOBaHUA

HCCICAOBaHUS

HCCICOJOBaHUA

HUCCIEN0BAHUS

HCCIIENOBAHUSA

HCCIICOOBAaHUA

HCCICAOBaHUS

HCCICO0OBAaHUA

HCCICAOBAaHUA

HCCICOAOBAaHUA

373
239

191

157
61
188

175

189

178

228

212

182

96

158

207

67

74

194

184

817

789

701

747
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Omnpenenenne AHK xnmamuauii (Chlamydia trachomatis) B
HUTOJOTHYECKOM MaTepHalie MeTOJIOM MOJHUMEpa3HOM
LENHON peakluu

Omnpenenenne JHK ronokokka (Neisseria gonorrhoeae) B
OMOJIOTHYECKOM MaTepuajie METOIOM MOJHMEpPa3HOH
LENHON peaKuuu

Omnpenenenue JHK Bupyca manunanomsl yenoBeka
(Papilloma virus) BBICOKOTO KaHI€POTEHHOTO PUCKa B
OTIEIsIeMOM U3 LEPBUKAIBHOIO KaHajla METOI0M
MOJUMEPA3ZHONW IENHONW pEeaKIuu

Omnpenenenune JJHK Bupyca manumioMbl denoBeka
(Papilloma virus) HU3KOTO KaHIEPOTEHHOTO PUCKa B
OTAENAEMOM U3 yPETPhl METOJOM MOJUMEPA3HONU LEMHOHN
peakuu

Omnpenenenue JHK Bupyca npocroro repneca 1,2 B
ouonornueckoM matepuaine metoaom [P (mociaenyromee
HCCIIeJOBaHKEC)

[N P-quarHocTHKa HUTOMETaJIOBUPYCHOW MH(]EKIUU B
LUTOJOTHYECKOM Marepualie (Kaxaoe Mmocleayrliee)
HccnenoBanue OTAENAEMOr0 KEHCKHUX MOJOBBIX OpPTaHOB
Ha rapaHepesnsl (Gardnella vaginalis) meTonom
MOJUMEPA3HONW IIEHHOW peakIuu

Omnpenenenune JHK rpubos Candida albicans u
ouonoruueckom matepuane merogom I[P (mocnenyromee
HCCIETOBaHUE)

AMOYIaTOPHO-TIONUKINHUYECKHE YCIYTH

Brinaya nmo 3ampocaM 3aKkiI4YeHUH (cpaBOK) O COCTOSSHUU

rpaxnanuaa PO (numna 6e3 rpaxxjgaHcTBa, HHOCTpPAHIA) Ha

yuere, Hanu4uu B 6a3ze naHuelx I'BY3 Apmasupckuit KBJI

[TonyueHue ypeTpalbHOTO OTACISIEMOTO (MYXUHH)

[TonyyeHue ypeTpaibHOTO OTAEAIEMOTO ((KEHIIIHH)

[TonyuyeHue HepBUKAJIBLHOTO Ma3Ka

[TonyueHnue BaruHaJlbHOTO Ma3Ka

I[Tonydyenue cexkpeTa MpOCTATHI

JlrtoMuHECHIEeHTHAsE AUArHOCTHKA (OCMOTp TOJ JaMIo#

Byna)

B3zstue kxpoBu u3 manbua

B3saTtue kpoBu u3 nepudepuueckoil BeHHI

BHyTpuMBIlI€UHOE BBEACHUE JIEKAPCTBEHHBIX NPENapaToB

NucTHANSIUA ypeTphl (MyXYHH)

CrnpuHueBaHMe Blarajiuia

Koncynpranus Bpada-gepMaToBeHepoOJIOTa

I[Ipuem (ocMoOTp, KOHCYJIBTAIKSI) Bpaya-

JlepMaTOBEHEPOJIOTa MEPBUUHBIN

[Ipuem (ocMOTp, KOHCYIbTALIUsI) Bpaya-

J€pMaTOBEHEPOJIOra MOBTOPHBIN

[Ipuem Bpaua-gepMaToBeHepoiora Ha JOMY
KocMmeronoruueckue yciayru

MukpoTokoBoe Bo3aeiicTBue (ocHOBHas mporpamma) 20

MHH.

UCCICOOBaHUA

ucciacaoBaHusd

HCCICA0OBaHUA

HCCICOAOBaAHUA

HCCICOA0OBaAHUA

HCCICOJOBaHUA

HCCICAOBaHU

HUCCICIOBaHUA

CIpaBKa

npoienypa
npomenypa
npomenypa
npouenypa
npouenypa

npoueaypa

MaHHITYJISIUS
MaHUITY AU
npouenypa
npomenypa
npouenypa
npuemM

npuem

npuem

npuem

npoueaypa

739

729

872

813

933

848

558

823

152

99

104
105
101
203

138

62
92
76
310
110
436

420

369
449

425
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MUKpPOTOKOBOE BO3JACHCTBUE HA Pa3JHYHBIC TPYIIIHI
MBIIIIIT

MukpoTOKOBOE BO3JCHCTBHE HA YTPEBYIO CHINb (AKHE)
3anosiHeHWEe TYOOKUX MOPIIUH JIUIIA
ANnIuKanuoOHHAs aHECTE3H s

MecTHast aHECTE3U I

MunIanbHBEIH NHIAHT

ViajneHne mManuIJIOMBI CBBIIIE 2 MM C HCIOJL30BaHHEM
METO/1a 3JIEKTPOKOATyISIIIUU

Koppekuus oana iauna (1 mmopui)

ATpaBMaruueckass YUCTKa JHLa

YX0J 3a KOXKel NUa NPpU BOCTAIUTEIbHBIX U3MEHEHUAX
Bbuopenapanus

buopesuranuzamnus

l'uruennyeckuid yxon 3a KOXeH nuna

KocMmeTnueckuit maccax mo Kpemy

VnaneHue 3Be314aTOW aHTMOMBI C UCIIOJL30BAHUEM
METO0/1a 3JIEKTPOKOATYISIIUHU

VnaneHune TeleaHTMOdKTa3uu Iaomanso 1cm2 ¢
HMCIOJIb30BAHUEM METO0/1a 3JIEKTPOKOATryJIsIUU
KocmeTnueckuit Mmaccax mo maciy

JleueOubIit Maccax mo JKakns

Y nanenue aTepoMbl C UCTIOJIB30BAHHEM METOJa

3JIEK TPOKOATYIIS NN

YnaneHue mamuiaoMBbl JO 2 MM C MCIIOJIb30BaHHE METOaa
AIEKTPOKOATYISIIUU

Ynanenue 00poJaBKU MIOCKOW C UCMOJB30BAHUE METOJA
JIEKTPOKOATYISIIIUU

CaluIUIIOBBIA THIUHT

PeTuHOEBEIN MUIUHT

[Mnactudunupyromias Macka

[TonkoxxHOE BBEACHHUE MPENapaToB, CONEPKAIINX
THAllypOHOBYI0 KucioTy (Me3otepamnus)

[TonkoxHOE BBEJCHUE MPENapaToOB, HE COACPIKAIIUX
THallypoOHOBYIO KucioTy (MesoTepamusi)

I'mukoneBbId MUJIKUHT

MONOYHBIN NUIUHT

Tepanus v yXoJa 3a KOXeH NHIa U mer (IpopuIakTHKa
cTapeHwus)

YapTpa3ByKOBOW MHUIUHT

MexaHndeckas 4HCTKa JINIla

IluTatenrHasgs mMacka

I[MIpuem (ocMOTpP, KOHCYNbTAIKS) Bpada-KOCMETOJIOTa
IEPBUYHBIN

Vxon 3a Koxell ¢ Kynepo3om

BBenenue OOTYTOTOKCHHA BHYTPHUMBIIICYHO
KoHTypHas miaactuka ry6 (I mmpwir)

3amMecTUTENb HaYaJIbHUK OTJENa IeH
U Tapu$OB Ha TPAHCNOPTE U MJIATHBIE YCIYTH

npoueaypa

npoueaypa
npoueaypa
npoueaypa
npoueaypa
npoueaypa

npoueaypa

npouenypa
nporuenypa
npouexaypa
npouexaypa
npouexypa
npoueaypa
npoienypa

nporenypa

npoueaypa

npoueaypa
nponexypa

npouenypa

npoueaypa

npoueaypa

npomenypa
npouenypa
npouenypa

npoueaypa

npouenypa

npoueaypa
npouenypa

npouenypa

npouexypa
npouexypa
npouenypa

npoienaypa

npoueaypa
npoueaypa
npoueaypa

1003

366
11526
464
177
3013

415

9681
2917
1885
6870
6818
1516
676

297

431

672
513

670
231

321

2523
3301
379

3720

2898

2430
2429

1935

1753
2385
324

364

1842
335
10678

»

M.A. Tyua



