

## РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

## прика3

от 26.09 2018

No 25/2018-14

г. Краснодар

О внесении изменений в приказ региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 22.06.2016 № 15/2016-м «Об утверждении предельных максимальных цен на платные медицинские услуги (кроме экстренной медицинской помощи), оказываемые государственным бюджетным учреждением здравоохранения «Армавирский кожно-венерологический диспансер» министерства здравоохранения Краснодарского края и о внесении изменений в отдельные приказы региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 30.06.1997 № 90-КЗ «Об охране здоровья населения Краснодарского края», приказом министерства здравоохранения Краснодарского края от 09.04.2013 № 1571 «Об утверждении порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности подведомственных Краснодарского министерству здравоохранения края государственных учреждений, бюджетных оказываемые сверх установленного ими государственного задания, а также в случаях, определенных законами, в пределах установленного государственного задания», на основании решения правления региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края приказываю:

- 1. Внести в приказ региональной энергетической комиссии департамента цен и тарифов Краснодарского края от 22.06.2016 № 15/2016-м «Об утверждении предельных максимальных цен на платные медицинские услуги (кроме экстренной медицинской помощи), оказываемые государственным бюджетным учреждением здравоохранения «Армавирский кожно-венерологический диспансер» министерства здравоохранения Краснодарского края и о внесении изменений в отдельные приказы региональной энергетической комиссии департамента цен и тарифов Краснодарского края» изменение, изложив таблицу приложения № 1 к приказу в новой редакции (прилагается).
- 2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Руководитель

Threaf.

С.Н. Милованов

## ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу региональной энергетической комиссии — департамента цен и тарифов Краснодарского края от 26 09.2018 № 25/2018 - 14

Νo	Наименование услуг	Единица	Цена в
n/n		измерения	руб.
	Лабораторные услуги		
1	Микрореакция преципитации с кардиолипиновым		
	антигеном с инактивированной сывороткой крови	исследования	227
	(количественный метод)		
2	Микрореакция преципитации с кардиолипиновым	исследования	204
	антигеном плазмы крови (качественный метод)		
3	Исследование на сифилис-комплекс серологических	исследования	435
	реакций (ИФА+РМП)	последования	
4	Определение антител к Treponema pallidum в	исследования	312
	сыворотке крови методом иммуноферментного анализа	исследования	312
5	Реакция пассивной гемагглютинации для диагностики	исследования	287
	сифилиса	исследования	201
6	Определение иммуноглобулинов класса M(lgM) и		
	G(IgG) к вирусу гепатита С в крови методом	исследования	192
	иммуноферментного анализа		_
7	Определение HBs-Ag в сыворотке крови методом	исспенования	240
	иммуноферментного анализа	исследования	240
8	Анализ мочи общий	исследования	98
9	Подсчет количества форменных элементов в моче	исследования	215
	методом Нечипоренко (ручной метод)		
10	Определение концентрационной способности почек по	исспанования	105
	Зимницкому (ручной метод)	исследования	105
11	Бактериоскопия мазков из урогенитального тракта	нослопования	277
	(женщины)	исследования	211
12	Бактериоскопия мазков из урогенитального тракта	исс ва порошия	351
	(мужчины)	исследования	1 5 5
13	Определение антител класса G (IgG) к описторхозу в	иссполорания	317
	сыворотке крови методом иммуноферментного анализа	исследования	217
14	Определение количества эозинофилов в мазке-	и о о по	322
	отпечатке	исследования	322
15	Выявление клеток Тцанка методом цитологического	неалалованна	281
	исследования мазков-отпечатков	исследования	201
16	Исследование на грибы с гладкой кожи, волоса,	исследования	159
	ногтевой пластины	исследования	179
17	Исследование соскоба гладкой кожи для обнаружения	неспанорония	183
	чесоточного клеща	исследования	103
18	Обнаружение клеща демодекса в гладкой коже и	неопалорония	196
	реснитчатых краев вск	исследования	190
19	Микроскопия бледной трепонемы в темном поле	исследования	236

20	Общий (клинический) анализ крови	исследования	373
21	Подсчет количества тромбоцитов крови в окрашенных	настанования	239
	мазказ по Фонио	исследования	239
22	Определение антител к токсокарам - количетвенное	исследования	191
	исследование в сыворотке крови (ИФА)	исследования	171
23	Определение активности аланинаминотрасферазы	исслепорация	157
	(АЛТ) в сыворотке крови	исследования	137
24	Определение антистрептолизина-О в сыворотке крови	исследования	61
25	Определение активности аспартатаминотрансферазы	наалалоранна	188
	(АСТ) в сыворотке	исследования	100
26	Определение общего билирубина в сыворотке крови	исспалорация	175
	(полуавтоматический метод)	исследования	1/3
27	Определение прямого билирубина в сыворотке крови	нестаторания	189
	(полуавтоматический метод)	исследования	107
28	Определение активности гамма-глутаминтрансферазы		
	в сыворотке крови троекратное разведение	исследования	178
	(полуавтоматический метод)		
29	Определение глюкозы в вспозной (капиллярной) крови	исстепородия	228
	(полуавтоматический метод)	исследования	220
30	Определение креатинина в сыворотке крови	неспалоронна	212
	(полуавтоматический метод)	исследования	212
31	Определение мочевой кислоты в сыворотке крови	ило по породила	182
	(полуавтоматический метод)	исследования	102
32	Определение мочевины в сыворотке крови	нестегорочне	96
	(полуавтоматический метод)	исследования	90
33	Определение общего белка в сыворотке крови	иосло горошия	158
	(полуавтоматический метод)	исследования	136
34	Определение холестерина в сыворотке крови	наспологина	207
	(полуавтоматический метод)	исследования	207
35	Определение ревматоидного фактора в сыворотке	иссполорония	67
	крови	исследования	07
36	Определение С-реактивного белка в сыворотке крови	исстология	74
	(ручной метод)	исследования	/4
37	Определение триглицеридов в сыворотке крови	WAATATA DAWWA	194
	(полуавтоматический метод)	исследования	194
38	Определение щелочной фосфотазы в сыворотке крови	подрадорогия	184
	(полуавтоматический метод)	исследования	104
39	Определение ДНК микоплазмы (Mycoplasma genitalis)		
	в биологическом материале методом полимеразной	исследования	817
	цепной реакции		
40	Определение ДНК миоплазмы (Mycoplasma hominis) в		
	биологическом материале методом ПЦР (последующие	исследования	789
	исследование)		
41	Определение ДНК трихомонад (Trichomonas vaginalis)		
	в цитологическом материале методом полимеразной	исследования	701
	цепной реакции (единичное исследование)		
42	Определение ДНК уреплазм (Ureaplasma spp) в		
	биологическом материале методом полимеразной	исследования	747
	цепной реакции		

43	Определение ДНК хламидий (Chlamydia trachomatis) в цитологическом материале методом полимеразной цепной реакции	исследования	739
44	Определение ДНК гонококка (Neisseria gonorrhoeae) в биологическом материале методом полимеразной цепной реакции	исследования	729
45	Определение ДНК вируса папилломы человека (Papilloma virus) высокого канцерогенного риска в отделяемом из цервикального канала методом полимеразной цепной реакции	исследования	872
46	Определение ДНК вируса папилломы человека (Papilloma virus) низкого канцерогенного риска в отделяемом из уретры методом полимеразной цепной реакции	исследования	813
47	Определение ДНК вируса простого герпеса 1,2 в биологическом материале методом ПЦР (последующее исследование)	исследования	933
48	ПЦР-диагностика цитомегаловирусной инфекции в цитологическом материале (каждое последующее)	исследования	848
49	Исследование отделяемого женских половых органов на гарднереллы (Gardnella vaginalis) методом полимеразной цепной реакции	исследования	558
50	Определение ДНК грибов Candida albicans и биологическом материале методом ПЦР (последующее исследование)	исследования	823
	Амбулаторно-поликлинические услу	ГИ	
51	Выдача по запросам заключений (справок) о состоянии гражданина РФ (лица без гражданства, иностранца) на учете, наличии в базе данных ГБУЗ Армавирский КВД	справка	152
52	Получение уретрального отделяемого (мужчин)	процедура	99
53	Получение уретрального отделяемого (женщин)	процедура	104
54	Получение цервикального мазка	процедура	105
55	Получение вагинального мазка	процедура	101
56	Получение секрета простаты	процедура	203
57	Люминесцентная диагностика (осмотр под лампой Вуда)	процедура	138
58	Взятие крови из пальца	манипуляция	62
59	Взятие крови из периферической вены	манипуляция	92
60_	Внутримышечное введение лекарственных препаратов	процедура	76
61	Инстилляция уретры (мужчин)	процедура	310
62	Спринцевание влагалища	процедура	110
63	Консультация врача-дерматовенеролога	прием	436
64	Прием (осмотр, консультация) врача- дерматовенеролога первичный	прием	420
65	Прием (осмотр, консультация) врача- дерматовенеролога повторный	прием	369
66	Прием врача-дерматовенеролога на дому	прием	449
	Косметологические услуги		
67	Микротоковое воздействие (основная программа) 20	процедура	425

68	Микротоковое воздействие на различные группы мышц	процедура	1003
69	Микротоковое воздействие на угревую сыпь (Акне)	процедура	366
70	Заполнение глубоких морщин лица	процедура	11526
71	Аппликационная анестезия	процедура	464
72	Местная анестезия	процедура	177
73	Миндальный пилинг	процедура	3013
74	Удаление папилломы свыше 2 мм с использованием	процедура	2012
, ,	метода электрокоагуляции	процедура	415
75	Коррекция овала лица (1 шприц)	процедура	9681
76	Атравматическая чистка лица	процедура	2917
77	Уход за кожей лица при воспалительных изменениях	процедура	1885
78	Биорепарация	процедура	6870
79	Биоревитализация	процедура	6818
80	Гигиенический уход за кожей лица	процедура	1516
81	Косметический массаж по крему	процедура	676
82	Удаление звездчатой ангиомы с использованием		
02	метода электрокоагуляции	процедура	297
83	Удаление телеангиоэктазии площадью 1 см2 с		421
	использованием метода электрокоагуляции	процедура	431
84	Косметический массаж по маслу	процедура	672
85	Лечебный массаж по Жакэ	процедура	513
86	Удаление атеромы с использованием метода		
	электрокоагуляции	процедура	670
87	Удаление папилломы до 2 мм с использование метода	процедура	231
	электрокоагуляции	процедура	231
88	Удаление бородавки плоской с использование метода	процедура	321
	электрокоагуляции	процедура	
89	Салициловый пилинг	процедура	2523
90	Ретиноевый пилинг	процедура	3301
91	Пластифицирующая маска	процедура	379
92	Подкожное введение препаратов, содержащих	процедура	3720
	гиалуроновую кислоту (Мезотерапия)	прододура	3720
93	Подкожное введение препаратов, не содержащих	процедура	2898
	гиалуроновую кислоту (Мезотерапия)	прододура	
94	Гликолевый пилинг	процедура	2430
95	Молочный пилинг	процедура	2429
96	Терапия и уход за кожей лица и шеи (профилактика старения)	процедура	1935
97	Ультразвуковой пилинг	процедура	1753
98	Механическая чистка лица	процедура	2385
99	Питательная маска	процедура	324
100	Прием (осмотр, консультация) врача-косметолога		264
	первичный	процедура	364
101	Уход за кожей с куперозом	процедура	1842
102	Введение ботулотоксина внутримышечно	процедура	335
103	Контурная пластика губ (1 шприц)	процедура	10678

Заместитель начальник отдела цен и тарифов на транспорте и платные услуги

his

2.